
 

 

no 16. maija līdz 23.maijam 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja Jevgenija Skoraja 63423510 15.05.2011.  
 



 Vissirsnīgākie vēlējumi mūsu Universitātes šīs nedēļas jubilāriem  : 
 

- 18.maijā – Humanitāro un mākslas zinātņu fakultātes lektorei Sandrai Okuņevai 

- 18.maijā – Dabas un sociālo zinātņu fakultātes lektorei Aijai Kukukai 

- 18.maijā – Apkopējai Lailai Treimanei 

- 21.maijā – Izglītības zinātņu institūta projekta administratorei Santai Strigunai 

- 23.maijā - Apkopējai Valdai Otaņķei 
 

 Studiju programmas „Jauno mediju māksla” studenti piedāvā piedalīties pašu radītajā 

iinntteerraakkttīīvvaajjāā  sskkaaņņaass  uunn  ggaaiissmmaass  iinnssttaallāācciijjāā "Augstāk par zemi”, kas atrodas Liepājas 
Rožu laukumā. Instalācijas pamatā tika izveidoti ddeevviiņņii  kkrrāāssaaiinnii  ssttiikkllaa  kkuubbii,,  kkuurrooss  ddeegg  

ggaaiissmmaa.. Uzkāpjot uz kuba un nospiežot pogu, krāsainie kubi atskaņo skaņas, ko radījuši 
Liepājas Simfoniskā orķestra mūziķi.  

 
 Projekta "Baltu vienotība zem Saules" (LLII – 078) pateicas par dalību un kvalitatīvu 

sniegumu sieviešu korim "Atbalss" ddiirriiģģeenntteess I. Valces vadībā, TTaauuttaass  ddeejjuu  kkoolleekkttīīvvaamm 
"Banga" K. Finkas vadībā, Mūzikas studijas dalībniekiem pasniedzējas O. Blauzdes 
vadībā SSttaarrppttaauuttiisskkaajjāā  ffeessttiivvāāllāā "Baltu diena" ŠŠaauuļļuu  UUnniivveerrssiittāāttēē no 10. - 12. maijam. 

  

  LiepU mājas lapā ir izveidota jauna sadaļa – AKTUĀLS VIEDOKLIS. Arī Jūs varat 
piedalīties sadaļas papildināšanā un sūtīt savu viedokli par aktuālajiem procesiem 
studijās, zinātnē, izglītības ikdienā uz e-pastu info@liepu.lv.   

 

  Informācija LiepU zinātnisko rakstu krājumu atbildīgajiem redaktoriem - rakstu krājumi 
(PDF formātā) ievietošanai LiepU mājas lapā iesūtāmi Sabiedrisko attiecību daļai – 
ieva.menike@liepu.lv, lai aarr  LLiieeppUU  ppēēttnniieecciisskkoo  ddeevvuummuu  vvaarrēēttuu  iieeppaazzīīttiieess  ppllaaššss  

iinntteerreesseennttuu  llookkss..  
 

  Elektronisko resursu lasītavā Lielā ielā 14 - 105.telpā līdz 19.jūnijam ir iespēja izmantot 
izdevēja Elsevier – pētnieciskās literatūras bibliogrāfisko citējamības datubāzi SCOPUS. 
Scopus ir viena no lielākajām bibliogrāfiskajām - citēšanas datubāzēm, radīta 
zinātniekiem ātrai informācijas iegūšanai. Datubāze nnooddrrooššiinnaa  iinntteeggrrēēttuu  ppiieeeejjuu  aauuggssttaass  

kkvvaalliittāātteess  lliitteerraattūūrraaii,,  aappvviieennoo  sseevvīī  iinnffoorrmmāācciijjaass  mmeekkllēēššaannuu  zziinnāāttnniisskkii  rreecceennzzēēttooss  aavvoottooss  

uunn  kkvvaalliittaattīīvvaajjooss  iinntteerrnneettaa  rreessuurrssooss.. Datubāzē norādīts zinātnisko rakstu citējamības 
indekss.  Scopus adrese: http://www.scopus.com/home.url  

 

  17. maijā plkst 13.00 Liepājas pilsētas domes telpās notiks LLiieeppāājjaass  UUnniivveerrssiittāātteess  

PPeeddaaggooģģiijjaass  uunn  ssoocciiāāllāā  ddaarrbbaa  ffaakkuullttāātteess  aauuggssttāākkāā  llīīmmeeņņaa  ssttuuddiijjuu  pprrooggrraammmmaass ”Karjeras 
konsultants” prezentācijas pasākums. Prezentācijas laikā interesenti tiks iepazīstināti aarr  

kkaarrjjeerraass  iizzaauuggssmmeess  iieessppēējjāāmm,,  kkāā  vveeiiddoott  kkaattrraamm  ssaavvuu  kkaarrjjeerruu  ddaažžāāddooss  ddzzīīvveess  cciikkllooss,,  

sskkaaiiddrrooss,,  kkāādduuss  ppaakkaallppoojjuummuuss  vvaaii  ddaarrbbuu  aarr  ssaabbiieeddrrīībbuu  vveeiicc  kkaarrjjeerraass  kkoonnssuullttaannttii,,  kkāā  vveeiiddoott  

ssaavvuu  kkaarrjjeerruu  jjaauunniieeššiieemm,,  sskkoolluu  bbeeiiddzzēējjiieemm,,  ddaarrbbaa  mmeekkllēēttāājjiieemm.. Prezentācijas noslēgumā 
interesenti varēs saņemt atbildes uz jautājumiem par karjeras konsultanta studiju 
programmu. Prezentācijas pasākumā piedalīsies LiepU lektore Aira Klampe, pasākumu 
organizē LiepU pilna laika maģistra studiju programmas „Karjeras konsultants” 11..  

kkuurrssaa  ssttuuddeennttii..  
 

  No 16. - 18. maijam projekta "Vācijas – Latvijas Izglītības un zinātniskais forums 
Mūzikas terapijā" laikā Liepājas Universitātē studiju programmā "Mūzikas terapija" 
viesosies Augsburgas Universitātes (Vācija), Filozofijas – Sociālo zinību fakultātes 

pprrooff..  DDrr.. Tonius Timmermanns. MMūūzziikkaass  uunn  vveesseellīībbaass  SSttuuddiijjuu  pprrooggrraammmmaass  uunn  ppēēttīījjuummuu  

ddaaļļaass  vvaaddīīttāājjss T. Timermanns iepazīstinās mūzikas terapeitus ar psiho dinamisko pieeju 
mūzikas terapijā. Projektu atbalsta Baltijas -  Vācijas augstskolu birojs. (Baltisch - 
Deutsches Hochschulskontor) 17. maijā no pl. 10.00 - 17.00 seminārs notiks Mūzikas 
terapijas centrā Baseina ielā 9, 123. telpā. Aicināti apmeklēt visi interesenti. 

mailto:info@liepu.lv
mailto:ieva.menike@liepu.lv
http://www.scopus.com/home.url


Pieteikties dalībai pa telefonu: 29799951. Semināra apmeklētāji varēs  saņemt aapplliieeccīībbuu  

ppaarr  ddaallīībbuu  ššaajjāā  sseemmiinnāārrāā..  
 

  18.maijā Liepājas Universitātē notiks SSttuuddeennttuu  ppaaddoommeess  oorrggaanniizzēēttss  ppaassāākkuummss 
Bibliotēkas nakts. Šajā naktī ikvienam ir iespēja iizzmmaannttoott  vviissuuss  ppiieeeejjaammooss  bbiibblliioottēēkkaass  

rreessuurrssuuss  vviissaass  nnaakkttss  ggaarruummāā,,  kkāā  aarrīī  nnooddoott  ggrrāāmmaattaass,,  nneemmaakkssāājjoott  ssooddaa  nnaauudduu.. 
Iekārtošanās studēšanai LiepU bibliotēkā notiks līdz plkst. 22.00. Jautājumu vai 
neskaidrību gadījumā lūgums rakstīt uz e-pastu: linda.brudere@gmail.com  

 

  19. un 20. maijā LLiieeppāājjaass  tteeāāttrraa  ŠŠaammppaanniieeššaa  zzāāllēē no plkst. 15.00 – 17.30 dramaturgs 
Lauris Gundras Liepājas teātrī organizē lugu ekspresdarbnīcu. Lekcijas ir bez maksas 
un aicināts ikviens interesents. Darbnīcas mērķis ir vveeiicciinnāātt  llaattvviieeššuu  lluugguu  rraaššaannooss,,  

mmoottiivvēētt  jjaauunnuuss  aauuttoorruuss,,  iieessāāccēējjuuss..  Tiek aicināts ikviens interesents - dalībnieku vecums 
nav ierobežots. Tālrunis informācijai – 634 07812. Visi ir mīļi aicināti!  

  

  2011. gada 20. maijā plkst. 13.00 Liepājas Universitātes Humanitāro un mākslas 
fakultātes zālē (Kūrmājas prospektā 13) notiks Liepājas Universitātes VVaallooddnniieeccīībbaass  

nnoozzaarreess  pprroommoocciijjaass  ppaaddoommeess  ssēēddee,, kurā promocijas darbu „Nominālās vārdkopas 
Georga Manceļa tekstos” filoloģijas doktora grāda iegūšanai valodniecības nozares 
latviešu diahroniskās valodniecības apakšnozarē aizstāvēs Gita Elksnīte.   

 

  20. maijā ap plkst. 15.30 Kurzemes Humanitārā institūta telpās Kūrmājas prospekta 
13 (3. stāvā) tiks atvērta vvaaddooššāāss  ppēēttnniieecceess Benitas Laumanes grāmata „Kāja un 
mārkāja: vārda lietojuma lauks”, kas ir ppooppuullāārrzziinnāāttnniisskkss  iizzddeevvuummss  ppaarr  vvāārrddaa  kkāājjaa  

lliieettoojjuummuu  llaattvviieeššuu  vvaallooddāā,,  uunn  ttāā  nnoozzīīmmjjuu  ssaazzaarroottīībbuu  kkāā  mmūūssddiieennuu  llaattvviieeššuu  vvaallooddāā,,  ttāā  aarrīī  

iizzllookkssnnēēss  uunn  vvaallooddaass  vvēēssttuurrēē..  Grāmata būs noderīga ffiilloollooggiieemm  ssttuuddeennttiieemm,,  sskkoolloottāājjiieemm  

uunn  kkaattrraamm,,  kkaamm  iirr  iinntteerreessee  ppaarr  vvaallooddaass  vvēēssttuurrii  uunn  kkaamm  ppaattiieessii  rrūūpp  llaattvviieeššuu  vvaallooddaass  

nnāākkoottnnee..    
 

  No 20. līdz 22.maijam Liepājā notiks ssttaarrppttaauuttiisskkss    ttrraaddiicciioonnāāllāāss  kkuullttūūrraass  uunn  eettnnoo  

mmūūzziikkaass  ffeessttiivvāāllss „Līvas ciems”.  Jau piekto gadu sadarbībā ar Liepājas Kultūras 
pārvaldi pasākums ir kļuvis par studiju programmas „Kultūras vadība” ssppeecciiaalliizzāācciijjaass  

pprraakksseess  --  kkuullttūūrraass  ppaassāākkuummuu  oorrggaanniizzēēššaannaass  uuzzddeevvuummuu..    

  

  20. maijā no plkst. 14.00 līdz 16.00 LiepU 437. auditorijā (Lielā ielā 14) notiks 
starptautiskās jauno uzņēmēju atbalsta iniciatīvas Jobs&Society Latvijas biroja – Jauno 
uzņēmēju centra seminārs kā esošajiem, tā topošajiem uzņēmējiem. Eksperti Jānis 
Zvīgulis un Andris Vulāns sadarbībā ar Kurzemes biznesa inkubatoru sniegs 
noderīgu informāciju ppaarr  uuzzņņēēmmēējjddaarrbbīībbaass  iiddeejjuu  vvaaddīīššaannaass  pprroocceessuu,,  mmūūssddiieennīīggāākkaajjāāmm  

bbiizznneessaa  aattttīīssttīībbaass  tteennddeennccēēmm,,  ppiieeeejjaammaajjiieemm  ffiinnaannssēējjuummaa  aavvoottiieemm,,  eekkssppoorrttaa  uuzzssāākkššaannaass  

ggaallvveennaajjiieemm  pprriinncciippiieemm,,  vviieettēējjoo  uunn  ssttaarrppttaauuttiisskkoo  ssaaddaarrbbīībbaass  iizzmmaannttooššaannuu  kkāā  bbiizznneessaa  

iieessppēējjuu..  Savukārt, lai topošos uzņēmējus iepazīstinātu ar reālu pieredzi, praktiskos 
padomos un ieteikumos ddaallīīssiieess  kkāāddss  nnoo  vviieettēējjāā  rreeģģiioonnaa  uuzzņņēēmmuummuu  ppāārrssttāāvvjjiieemm.. Vietu 
skaits bezmaksas seminārā ir ierobežots, tādēļ lūgums pieteikt savu dalību, rakstot uz e-
pastu info@juc.lv vai zvanot pa tālruni 22 300 716. Vairāk par Jauno uzņēmēju centra 
darbību iespējams lasīt www.juc.lv vai www.jaunaisuznemejs.lv.   

 

  2011. gada 20. maijā plkst. 10.00 - 13.00 Ģertrūdes ielas teātrī Ģertrūdes ielā 101A 
notiks Eiropas Jaunatnes nedēļas pasākums „Kafija ar politiķiem”. „Kafija ar politiķiem” 
ir neformāla diskusija starp jauniešiem un politikas veidotājiem, lai neformālā gaisotnē 

ppāārrrruunnāāttuu  aabbāāmm  ppuussēēmm  aakkttuuāālluuss  jjaauuttāājjuummuuss,,  vveeiicciinnāāttuu  ssaavvssttaarrppēējjoo  ssaaddaarrbbīībbuu  uunn  iiddeejjuu  

aappmmaaiiņņuu.. Šoreiz diskusijas tēma ir jauniešu līdzdalība. Pasākums notiek pēc „Open 
Space” metodes, kas ir mūsdienīga, starptautiski atzīta komunikācijas metode, kurā kkaattrrss  

iirr  eekkssppeerrttss  uunn  ppiieeddāāvvāā  rreeddzzēējjuummuu,,  kkāā  aarrīī  pprroobbllēēmmuu  rriissiinnāājjuummuuss.. Diskusiju vadīs Eiropas 
Kustības Latvijā prezidents Andris Gobiņš. Diskusijai var pieteikties līdz 2011.gada 

mailto:info@juc.lv
http://www.juc.lv/
http://www.jaunaisuznemejs.lv/


13.maijam. Informācija un pieteikšanās, rakstot e-pastu uz kafija@jaunatne.gov.lv vai 
zvanot pa tālruni 67358068. Iesaistīsim arī mūsu studentus!  

 

  Š.g. 21.maijā Kuršu ielā 20 notiks pasākums „Rumulis”, kuru organizē studiju 
programmas „Datordizains” 1. kursa studenti. Pasākumā būs iespēja sskkaattīīttiieess  

ssttuuddeennttuu  īīssffiillmmaass  uunn  aanniimmāācciijjaass,,  ppiirrkktt  uunn  ppāārrddoott  mmaannttaass  nnoo  aaiizzggāājjuuššāā  ggaaddssiimmttaa,,  kkaass  

ssaakkrrāājjuuššāāss  vveeccvveeccāākkuu  vvaaii  ppaaššuu  mmāājjāāss,,  uunn  vvaakkaarrāā  iizzddeejjoottiieess  KKuurrššuu  iieellaass  ppaaggrraabbāā  uunn  

ppaaggaallmmāā  ppiiee  ppaaššuu  iizzvvēēllēēttaass  mmūūzziikkaass..  Vintage tirdziņš notiks no plkst. 14.00 – 18.00, 
studentu kino festivāls no plkst. 15.00 – 17.00, tikšanās ar īsfilmu autoriem plkst. 
17.00 – 18.00, vakara pasākums sāksies plkst. 21.00.  

  

  DDaabbaass  uunn  SSoocciiāālloo  zziinnāāttņņuu  ffaakkuullttāātteess dabas zinātņu jomu mācībspēku sanāksme notiks 
26.maijā plkst. 15.45.   

  

  Š.g. 28.maijā notiks LLiieeppUU  ssttuuddeennttuu  uunn  ddaarrbbiinniieekkuu  ttrraaddiicciioonnāāllaaiiss  ppaassāākkuummss Veselības 
diena. Papildus informācija ttiikkss  pprreecciizzēēttaa  uunn  iizzssūūttīīttaa!!   

 
 Š.g. 10.jūnijā no plkst. 12.00 - 16.00. Liepājas Universitātē notiks LiepU un RPIVA 

organizētais seminārs “Pedagoģijas paradigmas maiņas iespējas”. Seminārā tiks 
apskatīti temati par metodēm,  kkaass  ppaallīīddzz  ssaabbaallaannssēētt  bbēērrnnuu  eemmoocciijjaass  uunn  rraacciioonnaalliittāāttii,,  

ddeemmoonnssttrrēēttaass  uunn  iizzkkllāāssttīīttaass  mmeettooddeess,,  kkuurraass  ppaallīīddzz  vveeiiddoott  eemmppāāttiisskkuu  kkoommuunniikkāācciijjuu  aarr  

bbēērrnniieemm  ddaažžāāddāāss  iizzggllīīttīībbaass  iieessttāāddēēss.. Semināra noslēgumā būs iespēja piedalīties 1,5 
stundu praktiskā nodarbībā « Biodanza » ((mmūūzziikkaa,,  kkuussttīībbaa,,  ddeejjaa,,  kkoommuunniikkāācciijjaa,,  

iimmpprroovviizzāācciijjaa,,  kkrreeaattiivviittāāttee,,  rriittmmss)), kā arī iepazīties ar jaunām metodēm darbā ar bērniem. 
Pieteikties pa e pastu : gunasvence@rpiva.lv  vai zvanīt 29106837, vai Zitai Valkai 
(LiepU) zitavalka@inbox.lv vai zvanīt 29662196. 

 
Tas jau ir noticis... 

 2011. gada 13.maijā LBN Bērnu literatūras centrā notika Bērnu literatūras un 
bibliotekārā darba zinātniski praktiskā konference, kur ar referātu „Latviski tulkotās 
bērnu un jauniešu grāmatas” piedalījās LLiieeppUU  HHuummaanniittāārroo  uunn  mmāākkssllaass  zziinnāāttņņuu  

ffaakkuullttāātteess  lleekkttoorree Sandra Okuņeva. 

 2011. gada 13.maijā studiju programmas „Sabiedrisko attiecību speciālists” nepilna 
laika 1. kursa studenti ar pasniedzēju Ati Egliņu-Eglīti apmeklēja AS "Liepājas 
Metalurgs" un tikās ar uuzzņņēēmmuummaa  ssaabbiieeddrriisskkoo  aattttiieeccīībbuu  vvaaddīīttāājjuu Ilanu Ivanovu. 

  No 10.-15. maijam Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja J.Skoraja un sabiedrisko 
attiecību speciāliste I.Meniķe apmeklēja vidusskolas dažādās Latvijas pilsētās (Limbaži, 
Valmiera, Cēsis, Ogre, Vangaži, Stalbe, Kuldīga, Talsi u.c.), kur iepazīstināja 

vviidduusssskkoollēēnnuuss  uunn  sskkoolloottāājjuuss  aarr  ssttuuddiijjuu  iieessppēējjāāmm  LLiieeppāājjaass  UUnniivveerrssiittāāttēē..    

 
 

mailto:kafija@jaunatne.gov.lv
mailto:gunasvence@rpiva.lv
mailto:zitavalka@inbox.lv

